Governo do Estado de São Paulo
Departamentode Estradas de Rodagem

Ofício nº 1929 | 2025 | DERSP-PR-DEM

São Paulo, na data da assinatura digital.

CAMARA MUNICIPAL DE| «ums a

Ao Senhor S. BÁRBARA DOESTE |,EU
JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA ol) DATA: 23/04/2025

. as HORA: 17:07 a
Presidente ON Resposta Nº 1 à Moção Nº 65/2025;
 O Autoria: DER - Departamento de Estradas

Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste DS) Assunto: Manifasta apelo ao
LN Governador do Estado de São Paulo,

kifuDcamarasantabarbara.sp.gov.br My) Tarcísio de Freitas, para que não
Q Chave: 29BC1

Assunto: Apelo para que não seja realizada a concessão e instalação de

praça de pedágio ao longo da Rodovia SP-304.

Ao respondereste Ofício, indicar o Processo SEI 139.00036921/2025-75.

Senhor Presidente,

Cumprimentando- o cordialmente, reportamo-nos aos termos do Ofício nº
136/2025, documento SEI (0062920792), que encaminhou a Moção nº 65/2025, de autoria do
Vereador Cabo Dorigon, que apela para que não seja realizada a concessão e instalação de
praça de pedágio ao longo da Rodovia Luiz de Queiroz SP-304, no trecho entre Americana e
Piracicaba.

A respeito, informamos que o tema é afeto à Secretaria de Parcerias e

Investimentos, razão pela qual, sugerimos o encaminhamento desta demanda áquela
Secretaria.

Atenciosamente,

SERGIO HENRIQUE CODELO NASCIMENTO
Presidente do DER

 mM Õ c

Avenida do Estado, 777 - Bairro Ponte Pequena
CEP 01107-901 - São Paulo - SP

www.der.sp.gov.br
seil Documento assinado eletronicamente por Sergio Henrique Codelo Nascimento,

E Presidente, em 12/04/2025, às 17:32, conforme horário oficial de Brasília, com
alerônca E” fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de e abri

            e A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
Ee A : :

gen a o + https://sei.sp.gov.br/sei/controlador externo.php?
a E porn
ea

  063m
l VOOER Oficio 1929 (0|